



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2019

Entidad Local: (2616)

v.1.0.7-10.34.251.73

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	41.569.090,00	41.569.090,00	7.310.241,10	512.126,19	237.246,62	41.569.090,00	-0,82	
2 Impuestos indirectos	8.565.502,00	8.565.502,00	1.217.869,70	1.202.498,09	36.080,62	8.565.502,00	-0,86	
3 Tasas y otros ingresos	12.585.173,00	12.585.173,00	2.471.280,44	1.241.080,15	765.375,69	12.585.173,00	-0,80	
4 Transferencias corrientes	34.624.232,00	43.839.564,62	10.219.140,54	10.152.911,48	34.429,50	43.839.564,62	-0,77	
5 Ingresos patrimoniales	806.001,00	806.001,00	174.315,64	61.087,43	9.449,12	806.001,00	-0,78	
6 Enajenación de inversiones reales	10.000.001,00	10.000.001,00	2.308,11	2.308,11	0,00	10.000.001,00	-1,00	
7 Transferencias de capital	1,00	320.396,83	287.318,50	287.318,50	0,00	320.396,83	-0,10	
8 Activos financieros	350.000,00	9.341.988,08	212.385,00	21.430,00	0,00	350.000,00	-0,98	
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	108.500.000,00	127.027.716,53	21.894.859,03	13.480.759,95	1.082.581,55	118.035.728,4	-6,07	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	41.786.809,43	48.736.477,57	7.255.667,81	4.648.741,45	837.614,28	44.920.820,14	-0,85	se estima el 107,
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	32.910.984,09	34.056.347,31	4.667.940,14	3.781.089,58	2.825.892,07	30.603.924,11	-0,86	se estima el 92,9
3 Gastos financieros	23.000,00	23.000,00	3.865,08	3.865,08	0,00	23.000,00	-0,83	
4 Transferencias corrientes	5.388.968,00	6.518.562,32	763.900,12	623.808,77	184.577,17	5.215.443,23	-0,88	se estima el 96,7
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	941.000,00	941.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	15.344.138,48	24.647.229,33	752.399,22	515.181,51	1.146.894,87	20.628.132,75	-0,97	se estima el 89,4
7 Transferencias de capital	176.600,00	176.600,00	4.776,38	4.266,85	952,38	91.001,98	-0,97	se estima el 51,5
8 Activos financieros	350.000,00	350.000,00	119.600,00	119.600,00	0,00	350.000,00	-0,66	
9 Pasivos financieros	1.128.500,00	1.128.500,00	307.663,14	307.663,14	0,00	307.663,14	-0,73	
Total Gastos	98.050.000,00	116.577.716,53	13.875.811,89	10.004.216,38	4.995.930,77	102.139.985,3	-7,72	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR